Dñica prima quadragesime

planū sicut fiebāt tūc dom^o pale
stinor. Erat enī vt dicit Chrysof.
intentio demonis eū illuc porta
tis. vt a populo ciuitatis ipse ih̄s
quasi volare videret. et sic in vanā
gliam ferret. Sed diuina virtute
fecit q̄ nesciente demone null^o eū
vidit. [Et dicit ei Si fili^o dei es]
Nero. In omnib^o his temptati
onibus diabolus hoc agit vt in/
telligat si filius dei sit. Sed xp̄us
semp sic responsus tēperat vt am
biguū relinquat. cogitabat diabo
lus si descēderet per aera volādo
sine lesione sui filius dei esset. Vñ
dicit [Mittite de cor^o sū] Chryso.
Non impellebat eū nec tetigit s̄
solum ei p̄suasit vt sic se p̄cipitar^o
deor^o sum. Et sciamus. Om̄is qui
obedit diabolo ipse se p̄cipit deor
sum. nō diabolus. Potest enim
ad malū hortare. artare autē siue
cogere nō pōt. Unde Bern. i ser.
de illa dñica. Nobis inquit est si
vinci volum^o. nemo nost^o i hoc
certamine de iust inuitus. pōt ius
tus sustinere tēptatōis motū sed
in te est si volueris dare vel nega
re cōsensum. in tua facultate est si
volueris inimicū tuū facere suū
tuū vt tota eius machinatio coo
peret in bonū. Et qz christ^o prius
vltus est autoritate scripture. et iō
etiā diabolus volēs se ostendere
sapiētē etiā assumpsit autorita
tem scripture. q. d. Si es dei fili^o
tūc potes descēdere propria virtu
te et ministerio angelor^o [scriptū
est enī de te. Quoniā angel^o suis
de^o mādauit de te] zc. Hierony.
Male interpretat diabolus scrip
turas. qz hec prophētia nō est de
christo ad lram sed de quolibz vi
ro sancto signant cōfidente i deū

Alia vide in lectura. sequit. [Ait il
li iesus] Chryso. Nihil mortis ni
hil indignatus sed cū multa mo/
destia cū scripturaz voce a r̄ndit
dicens. [Scriptū est] Deute. vi.
[Non teprabis dñm deum tuū]
E Temptrare enī deū est que
rere experimētū d̄ dei virtute abs
qz inenitabili necessitate. et hoc pec
catū est. qz quādo cūqz homo ha
bet aliquid qd̄ pōt facere s̄m viāz
humanam ad euadendū piculū.
nō debet illud obmittere. queren
do diuinū experimētū. Per hoc
ergo r̄ndit dñs diabolo tēptanti
eum. qz cū posset de pinnaclo tē/
pli descendere p̄ viam hūanaz p̄
gradus sacros ad hoc in tēplo nō
debebat p̄ aliā viā descēdere. Vbi
ergo ex humana rōne et consilio
potest hō habere qd̄ faciat nō de
bet deū temptare. sed vbi deficit
humana ratio cōmendet se deo n̄
temptādo sed deuote cōfidento.
vt vult glo. hic. Contra hanc chri
sti r̄nsionē arguit p̄fidus iudeus
dicens. Si fuit deus vt dicit r̄pi
ani tunc in eo fuit potestas faciē
di miracula. et ideo si misisset se d̄
orsum sine lesione nō fuisset aliq̄
temptatio diuina. nec peccatum.
Item viri sancti legunt deū tem
ptasse nec ex hoc reprobant i scri
ptura. sed magis cōmendant. vt
helyas. iij. Reg. v. xviij. vbi dixit
deo. qui exauditus erit p̄ ignē ipse
sit deus. Et Helizus. iij. Reg. v.
dixit ad regem israel de Naaman
Veniat ad me et sciat prophetas
esse in israel. Similiter. Bedeon
Judicum. vi. temptauit deum qz
rens signum in vellere. Item de
us non induat homines ad ma
lum induat autē ad sui tēptatōis

Malach. iij. dicens. Inferte omnes decimam. et sit cibus in domo mea et probate me. Supra hunc videtur quod dominus voluit textum moysi allegare diabolo sic stat. Et cum iudeus vult arguere quod reprobatio non sit peccatum manifeste dicit dominus qui arguit malitiam populi Numeri. xiiij. Teptauerunt me iam per decem vices. Item psalmus. xciiij. Nolite obdurare corda vestra sicut in excruditioe in die teptationis. in deser. vbi teptatio. me per vnum. **S** Sed quod dicit de viris scriptis. Pro illo est non orandum quod teptatio est experimentum de aliquo accipe. Nullus autem quirit experiari de illo de quo est certus. sed de illo de quo est dubius. Potest autem quis experiri de aliquo dupliciter. scilicet facto aut verbo. verbum quod dicitur quis quirit aliquid a vicino suo ut experiantur an iunaret eum in necessitate sua. Facto cum facit aliquid quod non videtur ordiabile ad aliquid nisi ad talem experientiam. Et talis res dicitur teptatio ut cum quis facit currere equum sine necessitate aliquis siue utilitate dicitur teptatio equi. quia talis cursus equi non videtur ad aliud ordiabilis. nisi ad accipiendum experimentum de equi velocitate. si autem faciat eum currere propter necessitatem aliquam. ut propter fugam hostium aut ad capiendum ceruum non est teptatio equi. dubitare autem de his que pertinent ad perfectionem diuinam. ut est dei potentia aut bonitas etc. semper est malum. ratio que facit aut dicit aut sine necessitate et utilitate ad experientiam diuinam potentiam aut diuinam voluntatem teptat deum et peccat. Et ideo exponens se sine necessitate et utilitate periculo vite experientias suari a deo teptat deum cum posuit suari alio modo. tunc est quod suggerat diabolus prope dominum dicens. **N** diteste deos suos. et licet dominus per virtutem po-

tuisset bene facere sine periculo tamen hoc non fecit. quia voluit diabolo celare deitatem ut dicitur est pus. et voluit excludere tentationes demonis per sacra scripturam. et ideo bene videtur per illud quod hominibus prohibetur. potuit enim per dominum descendere de pinaculo sicut homo. **Q**uoniam igitur aduersarius arguit de belia non valet non enim peccat signum per ignem descendente sine utilitate. sed ad hoc ut populus israel a cultura baal recederet et coleret deum verum. **I**tem hoc fecit de precepto domini dicens sibi. Glade ostende te achas. **U**n tunc reuelatus erat sibi modus procedendi contra prophetas baal. licet bene totaliter non sit expressum. quia non omnia scribuntur. **E**odem modo dicitur est de helyzeo. **L**urauit enim naama ex diuina reuelatione et diuina virtute. et propter notabilem causam et utilitatem. **I**pe enim naama relicto ex hoc idolatria conuersus fuit ad colendum unum verum deum. **U**n tunc habetur. **U**n. **R**egum. iij. **I**psa dixit non faciat fur tuus ultra hoc locustum aut victoriam dominus alienis nisi si domino soli. **D**e Bedeon quo dicitur vno modo quod bene fecit ex istinctu diuino. et sic non peccauit. **I**nstinctus enim diuinus non impellit ad malum. **A**lio modo dicitur quod Bedeon non dubitauit de potentia quoniam per ipsam posset saluare populum nec de verbo domini dicens sibi. Glade in hac fortitudine mea liberabimur israel quoniam esset verbum. sed igitur in promissione esset absoluta que spiritus implet. an dicitur naturaliter. nisi Bedeon et socii eius ponerent impedimentum per aliquid peccatum frequenter enim in sacra scriptura promissiones diuine intelliguntur facte sub tali conditione quis non exprimat. **U**n Jere. xvij. **S**ubito loquitur de gente et de regno ut edificet et placeat. **I**dem. **S**i fecerit malum in oculis meis non audi-